*Peripsima (d. h. peripsema)
vmbisnita.*

Pedagogus magezohana.

Prophetans vorsagintar.

Scurrilitas scernvnga.

Armatura gisariwa.

Cauterium brennisaren.

WILH. WACKERNAGEL.

SALOMONIS PROVERBIA IN LATEINI- SCHEN REIMVERSEN.

bl. 1 rw. Salomonis prouerbia. quibus sunt incognita.

Huc aduertant animum. ubi discant scientię
gaudium.

Sapientię principium. habent timentes dominum.

Doctrinam patris audiat. qui legem seruare co-
gitat.

Qui uult animam seruare. legem debet obser-
uare. 5

Ergo fili benigne. audi uerba discipline.

Correptiones noli spernere. si uis regulę
obedire.

Opera iustorum diligit. qui salutem desiderat.

Verba quoque malorum. detrimenta sunt bo-
norum.

Tuum honorem prospice. ne gaudeat inimicus
de te. 10

Caue ut multum non dormias. ne te deprimat
paupertas.

Sed semper operare. si uis animam saluare.

Ab omni fornicatione. animum tuum remoue.

Nam omnis fornicator. legis est contemptor.

Nunquam proferas mendatia. si uera tibi sunt
labia. 15

Qui mendatio nititur. perfecto corde non diligitur.

Qui ambulat simpliciter. ambulat confidenter.

Qui innuit oculis. non est in uerbo fidelis.

Vbi fuerit superbia. ibi erit contumelia.

Vbi autem humilitas. ibi et sublimitas. 20

Non proderunt diuitiæ. ubi perditio animæ.

In omni quoque iuditio. fiduciam habe in domino.

Honorare parentes. admonent deum timentes.

Qui parentem honorat. legem seruare desiderat.

Ne sis grauis in domo. ut diteris omni bono. 25

Familiam corripere. debes in dilectione.

Peccata tua plangere. non debes in crastinum differre.

Nam nostræ uitæ terminus. nobis est incognitus.

Iustitia rectorum. uita est beatorum.

ib. 1 v. Pro iusticia agonizare. deum est amare. 30

Qui despicit amicum. nullum timet peccatum.

Multi subueniunt diuiti. sarcina manet pauperi.

^{vel bene} Beate facit animæ. qui misericors est uiduæ.

Pauperi et orphano. hic erit in gaudio.

Qui propriis habundant. horrea illis redundant. 35

Multi rapinam diligentes. semper sunt egentes.

Sapiens mulier. propria seruat diligenter.

Quæ autem est fatua. dissipat in domo quesita.

Lingua placabilis. est semper amabilis.

Labia dolosa. omnibus sunt odiosa. 40

Noli pro amico. inimicus fieri proximo.

Quandoque declinatur amicus. nunquam mutatur proximus.

Cum aliquo homine. noli uerbis contendere.

Verba enim odiosa. semper odit anima.

Sperne auariciam. quæ tibi aufert animam. 45

Cui enim dominatur. omni tempore tristatur.

Fuge ab inuidia. quæ infert mortis pocula.

Nunquam concordia. ubi regnat inuidia.